
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

122
Besluit van 7 maart 1985 tot wijziging van het 
Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 16 november 
1984, nr. 084-3060, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie 
Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 34 van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521);
De Raad van State gehoord (advies van 18 december 1984 nr. WO 

6.84.0694/14.4.51.);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën 

van 6 maart 1985, nr. 084-3375, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, 
Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 (Stb. 202)1 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

A.1. In artikel 7, eerste lid, vervallen de onderdelen fe n /'.
Voorts wordt, onder vervanging van de puntkomma aan het slot van 

onderdeel h door een punt, de letteraanduiding van de onderdelen g en h 
gewijzigd in onderscheidenlijk f  en g.

A. 2 In het derde lid wordt «a, b en g» vervangen door: a, b en f. Voorts 
wordt «e, fen /'» vervangen door: e en g.

B. Artikel 9a vervalt.

C. In artikel 11, eerste lid, vervallen de onderdelen Ie n s.
Voorts wordt, onder vervanging van de puntkomma aan het slot van 

onderdeel rdoor een punt, de letteraanduiding van de onderdelen m, n, o, 
p, q en r gewijzigd in onderscheidenlijk /, m, n, o, p en q.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug 
tot en met 1 januari 1984.

Staatsblad 1985 122 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 20 december 1984 (Stb. 651)

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 7 maart 1985
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning

Uitgegeven de veertiende maart 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Uitkeringen ingevolge de Beschikking individuele huursubsidie (Stcrt. 
1975, 63) en uitkeringen ten behoeve van een leerling verstrekt ingevolge 
artikel 19 van het Besluit studietoelagen W.V.O. (Stb. 1974, 272) zijn aan de 
inkomstenbelasting onderworpen periodieke uitkeringen. Deze uitkeringen 
zijn ter vergemakkelijking van de heffing van die belasting met toepassing 
van artikel 34 van de Wet op de loonbelasting 1964 op grond van artikel 11, 
eerste lid, onderdeel I, onderscheidenlijk onderdeel s van het Uitvoerings
besluit loonbelasting 1965 onderworpen aan de heffing van de loonbelasting. 
Bij de wet van 6 maart 1985, Stb. 121, tot wijziging van de inkomsten
belasting (vrijstelling van bepaalde periodieke uitkeringen van publiekrech
telijke aard) is artikel 30b van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 
zodanig gewijzigd dat vorenbedoelde periodieke uitkeringen voor de 
heffing van de inkomstenbelasting zullen worden vrijgesteld. Deze vrijstelling 
brengt mee dat deze uitkeringen ook niet meer kunnen worden onderworpen 
aan de loonbelasting. Artikel I, onderdeel C, strekt hiertoe. Daarmee 
verliezen voor deze uitkeringen de bepalingen over de tabeltoepassing en 
ingevolge artikel 19 van het Besluit studietoelagen W.V.O. de bepaling met 
betrekking tot het tijdstip van inhouding van de loonbelasting hun betekenis. 
De onderdelen A en B van artikel I strekken ertoe het Uitvoeringsbesluit 
loonbelasting 1965 op dit punt aan te passen.

Artikel I treedt in werking met terugwerkende kracht tot en met 1 januari 
1984 in verband met de in vorengenoemde wijzigingswet opgenomen 
terugwerkende kracht tot en met 1 januari 1984. De terugwerkende kracht 
leidt ertoe dat de na 1 januari 1984 door de uitkerende instanties voor hun 
rekening genomen en afgedragen bedragen aan loonbelasting en premies 
volksverzekeringen na totstandkoming van bedoelde wet onverschuldigd 
blijken te zijn betaald. Dientengevolge zullen deze bedragen aan loonbelas
ting en premies worden gerestitueerd aan de uitkerende instanties. Voor 
genieters van een uitkering voor wie de loonbelasting geen eindheffing is, 
heeft de voorgestelde terugwerkende kracht tot gevolg dat de uitkering niet 
meer behoeft te worden aangegeven voor de heffing van de inkomstenbe
lasting en dat ter zake van de uitkering geen loonbelasting met de inkom
stenbelasting kan worden verrekend.

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

Staatsblad 1985 122 2


	stb-1985-122



